Feria quinta post Oculti

stetit. tertio impauit febri. Hunc modum tenet de sanando alias nostras a febribus petris mortaliis per predictos. in quod fit primo rogatio sine oratione. Primo dicendo Ave maria. secundo stat predictor altius. quod tenet locum Christi. quod non debet sedere. tertio interperat. quod loquitur in persona Christi. **Dicit.** Non enim vos estis quod loquimini. sed spiritus patrum vestrum qui loquitur in vobis. **H**abent auctoritate impugnandi. ut gentes dimittantur peccata et perficieantur recte. Et quoniam peccator qui audit prophetam recipit bonum propositum cauedia peccatis. tunc infirmus curatur a febre percuti. unus a febre superbie. alius a febre avaricie. alius a febre luxurie. recte. **A**uctas. Incensa ignis et suffossa ab increpatione vulni tui pibunt. ps. lxxix. Pro cuius intellectu sciendum. quod oia peccata mortalia sunt. viii. quod committuntur duplum. vel et concupiscentia mali. vel negligencia boni. Et primo veniunt septem peccata mortalia quae incensa ignis. et ex concupiscentia ignita. De quod dicitur scriptura. Ignis est usque ad assumptionem deuorum. Job. xxxi. Unus superbia avaricia. luxuria. gula. ira. non sibi nisi ignis et inflammationis. Alius duo peccata. scilicet inuidia et accidia dicuntur suffossa. et suffosse. quod veniunt ex negligencia. Qui autem vult diruere aliquam domum subter cauat primo ipsum fundamentum. **S**icut fudimenta christiani sunt lapides bonorum operum. unita et solidata bitumine caritas. siue dilectionis. **H**oc percuti inuidie suffodit et expellit bitumine caritatis. et percuti accidie diruit lapides bonorum operum. Ecce quod dicitur incensa ignis et suffossa. Remedium est. ab increpatione vulni tui. scilicet predictio nis. peribunt. supple peccata. et sequitur sanitas. Pre dicatio de vulni tui. Rerum quoniam sic in facie cognoscitur persona. ita de cognoscitur et nobis in predicto ne quod est unde in essentia. et trinitate personis David. ps. cxvi. Facie tuam domine regnare. predictatione. **S**ecunda vero Christi quae declarat nobis euangelium est humanam clemetiam. Pro cuius intellectu sciendum quod Christus erat verus deus et verus homo. **H**oc non sibi faciebat opera divisa. ne dicaretur solus homo. **H**oc aliquem sibi faciebat opera soli deo proprio. ut curare infirmos. etiam aliquem humanitatem. ut infirmos manibus tangendo. ut medicus. **I**ste dicit secundum psalmum euangelium. Cum sol occidisset oes quod habebat infirmos varijs languoris ducebatur illos ad eum. At ille singulariter imponens curabat eos. Nota huius duo secreta. Primum cogitando modum curariorum istorum infirmorum dissersum. Primo dicit. Dominus quod habebat infirmos. Et quilibet infirmus dicebat suam infirmitatem. Et Christus singulis manus imponens. quod solo proprio

poterat simul oes sanare. cum singulis manus imponerebat. dicens. Nam fidem et devotionem tuam facit tibi. In hoc ostendit Christus curacionem nostram quam ipse facit de peccatis in sacramentali confessione. ad quam optet venire unum post aliud. quia si oes simul profiterentur. nihil valeretur confessio talis. **H**oc quilibet homo debet dicere suam infirmitatem. scilicet suum peccatum quod scit et potest. **N**ota contra illos qui dicunt confessori interrogat me. quia non recordor de aliquo peccato. **H**oc si confessor esset australis dicens. Quid mibi dicitis de tali vicina persona. responderet sibi non solum peccata mortalia sed etiam venialia. Et de suis dicit. quod non recordatur. oportet quod vos metas dicatis peccata. put scitis et poteritis recordari peccata preterita cogitando membra quod homo potest peccare. scilicet corporis manus. oculos. aures. recte. licet confessor sciatur. tamen oportet dicere presentem personaliter. quia Christus iam sciebat infirmitates illorum. tamquam ipse solebat quod ipi metas dicarentur. **H**ic confessor nihil aliud est quam dicere suam infirmitatem. scilicet dicens. ego sum superbus. id est. venitus superbie intravit animam meam. Ideo pater cureret me. Idem de aliis peccatis. **T**unc confessor imponens manum suam (quod est de bene esse et non de necessitate absolucionis) dicit in effectu. Nam tuam fidem et devotionem sis absolutus de peccatis tuis. **I**o dicit Christus confessori. **U**nus in nomine meo super egros manus imponens et bene habebunt. **M**arci. vii. **N**ota In nomine meo. quod auctoritate Christi potest absoluere et non aliter. **N**ota quod triplex est genus penitentia. aliquos confessores dicentes quod penitentia sunt arbitrarie. Quaedam sunt ex lege dei mandata. quedam sunt per ecclesiam ordinatae. quedam sunt per confessorem impositae. **P**nic ex lege dei mandatae sunt. ut quod fecerunt per restitutum quod restituunt. ista penitentia non est arbitrarria. sed ex lege dei. Redde quod debes. nec confessor siue papa potest dispensare. Item si iniuriasti aliquem. oportet peteretur nimam. quod ex lege dei est. **S**ecunda quedam penitentia sunt ab ecclesia ordinatae. Dicunt aliqui iuristi et etiam theologi. quod per qualibet peccato mortali debet septem annis de penitentia. alios copleribus in purgatorio. **H**oc per penitentiam et indulgentias relaxantur. **H**oc qualitas penitentie est arbitrarria. **S**ecunda moralitas cogitando tempus in quo Christus curabat infirmos. ibi. Cum sol occidisset. In sacra scriptura Christus dicit sol. Ideo dicit ecclesia virginis Marie. Felix namque es sacra virgo recte. **O**ccasus solis in sticie fuit in cruce in die passionis. quod tunc terra fuit interposita inter ipsum et nos. quoniam anima eius fuit in inferno et